
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3180120: commissions communautaires
commune et française de la region de bruxelles-capitale 
En vigueur au 01/09/2022 (Dernière actualisation de la page 13/12/2022) 
Indexation de 2% en 9/2022. 

En cas d’indexation et d'augmentation CCT en application des CCT sectorielles, les salaires

minimums et les salaires réels sont indexés. 

 

Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaires ci-dessous sont reprises dans les CCT sectorielles de la Sous-

commission paritaire officielle (SCP 31801).  

 

Les présents barèmes et allocation de foyer-résidence s'appliquent aux travailleurs des services

d'aide aux familles et aux personnes âgées subsidiés par les Commissions Communautaires

française et communes de la Région de Bruxelles-Capitale qui ressortent à la SCP 31801. 

 

Pour le présent barème salarial, il n'y a jamais eu de salaires des jeunes ou d'âges de départ. Le

barème salarial est supposé être d'application sans distinction d'âge. La CCT n°50 du CNT n'est

pas d'application.

1. : Barèmes
Durée de travail hebdomadaire : 38h (36h pour les aides familiales et aides ménagères
ressortissant à la commission communautaire française) 

1.1. : Personnel administratif
Montants mensuels 

 
ANCIENNE

TE
ECHELLE BAREMIQUE

1,26 1,39 1.55/1.61/1
.77

1.78s 1,8

0 2151.97 2348.01 2637.06 3400.20 3551.38
1 2322.08 2532.83 2829.02 3534.83 3725.38
2 2344.44 2532.83 2829.02 3534.83 3725.38
3 2366.80 2575.48 2914.32 3633.22 3881.24
4 2389.15 2575.48 2914.32 3633.22 3881.24
5 2411.51 2632.35 2999.61 3731.61 4037.10
6 2433.87 2632.35 2999.61 3731.61 4037.10
7 2456.23 2746.08 3418.49 3830.01 4192.96
8 2478.59 2746.08 3418.49 3830.01 4192.96
9 2500.95 2859.82 3505.47 3928.40 4348.82

10 2588.67 2916.68 3563.46 3986.39 4406.81
11 2615.48 3016.20 3650.45 4084.78 4562.67
12 2642.30 3016.20 3650.45 4084.78 4562.67



1.2. : Personnel social
 

13 2669.13 3116.44 3737.43 4183.17 4718.53
14 2695.95 3116.44 3737.43 4183.17 4718.53
15 2722.77 3217.93 3824.42 4281.57 4874.39
16 2749.59 3217.93 4124.06 4281.57 4874.39
17 2776.41 3319.42 4211.04 4379.96 5030.25
18 2803.23 3319.42 4211.04 4379.96 5030.25
19 2830.05 3420.91 4298.03 4478.35 5186.11
20 2856.87 3420.91 4298.03 4478.35 5186.11
21 2883.69 3522.40 4385.02 4576.74 5341.97
22 2910.51 3522.40 4385.02 4576.74 5341.97
23 2937.34 3623.89 4472.00 4675.13 5497.83
24 2964.15 3623.89 4472.00 4675.13 5497.83
25 2990.97 3725.38 4558.99 4773.53 5497.83
26 3017.80 3725.38 4558.99 4773.53 5497.83
27 3044.61 3826.87 4645.98 4871.92 5497.83
28 3071.44 3826.87 4645.98 4871.92 5497.83
29 3098.64 3928.36 4645.98 4871.92 5497.83
30 3098.64 3928.36 4645.98 4871.92 5497.83
31 3098.64 3928.36 4645.98 4871.92 5497.83

ANCIENNE
TE

ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>M

ontant
horaire

1.22<br>M
ontant

mensuel

1.35<br>M
ontant

mensuel

1.55/1.61/1
.77<br>Mo

ntant
mensuel

1.80<br>M
ontant

mensuel

0 12.8107 2109.4900 2290.5500 2637.0600 3551.3800
1 13.8438 2279.6000 2460.6700 2829.0200 3725.3800
2 13.9727 2300.8300 2483.0300 2829.0200 3725.3800
3 14.1016 2322.0700 2505.3800 2914.3200 3881.2400
4 14.2305 2343.3000 2527.7400 2914.3200 3881.2400
5 14.3595 2364.5300 2550.1000 2999.6100 4037.1000
6 14.4884 2385.7600 2572.4600 2999.6100 4037.1000
7 14.6174 2406.9900 2594.8200 3418.4900 4192.9600
8 14.7463 2428.2300 2617.1800 3418.4900 4192.9600
9 14.8752 2449.4600 2639.5400 3505.4700 4348.8200

10 15.4039 2536.5000 2727.2800 3563.4600 4406.8100
11 15.5600 2562.2100 2754.0900 3650.4500 4562.6700
12 15.7161 2587.9200 2780.9200 3650.4500 4562.6700
13 15.8722 2613.6300 2807.7300 3737.4300 4718.5300
14 16.0284 2639.3400 2834.5600 3737.4300 4718.5300
15 16.1845 2665.0500 2861.3800 3824.4200 4874.3900
16 16.3406 2690.7600 2888.2000 4124.0600 4874.3900
17 16.4968 2716.4700 2915.0200 4211.0400 5030.2500
18 16.6529 2742.1800 2941.8400 4211.0400 5030.2500
19 16.8090 2767.8800 2968.6600 4298.0300 5186.1100
20 16.9652 2793.6000 2995.4800 4298.0300 5186.1100
21 17.1213 2819.3100 3022.3000 4385.0200 5341.9700



1.3. : Personnel technique
 

22 17.2774 2845.0100 3049.1200 4385.0200 5341.9700
23 17.4335 2870.7200 3075.9400 4472.0000 5497.8300
24 17.5897 2896.4300 3103.2400 4472.0000 5497.8300
25 17.7458 2922.1400 3130.6000 4558.9900 5497.8300
26 17.9019 2947.8500 3157.9500 4558.9900 5497.8300
27 18.0581 2973.5600 3185.3000 4645.9800 5497.8300
28 18.2142 2999.2700 3212.6600 4645.9800 5497.8300
29 18.3703 3024.9800 3240.0100 4645.9800 5497.8300
30 18.3703 3024.9800 3240.0100 4645.9800 5497.8300
31 18.3703 3024.9800 3240.0100 4645.9800 5497.8300

ANCIENNETE ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>Montant

horaire
1.22<br>Montant

mensuel
0 12.8107 2109.4900
1 13.8438 2279.6000
2 13.9727 2300.8300
3 14.1016 2322.0700
4 14.2305 2343.3000
5 14.3595 2364.5300
6 14.4884 2385.7600
7 14.6174 2406.9900
8 14.7463 2428.2300
9 14.8752 2449.4600

10 15.4039 2536.5000
11 15.5600 2562.2100
12 15.7161 2587.9200
13 15.8722 2613.6300
14 16.0284 2639.3400
15 16.1845 2665.0500
16 16.3406 2690.7600
17 16.4968 2716.4700
18 16.6529 2742.1800
19 16.8090 2767.8800
20 16.9652 2793.6000
21 17.1213 2819.3100
22 17.2774 2845.0100
23 17.4335 2870.7200
24 17.5897 2896.4300
25 17.7458 2922.1400
26 17.9019 2947.8500
27 18.0581 2973.5600
28 18.2142 2999.2700
29 18.3703 3024.9800
30 18.3703 3024.9800
31 18.3703 3024.9800



2. : Allocation de foyer-résidence
Pour les modalités pratiques de l'octroi de l'allocation de foyer-résidence : voir CCT 68.728 du
16/09/2002. 
Les montants présentés aux articles 3 et 5 de cette CCT sont cependant indexés ci-dessous. 

 
MONTANTS MENSUELS

Plafond 1 2537.56
Allocation 1 115.31
Plafond 2 2892.98

Allocation 2 57.66
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